
Rozstrzygnięto wnioski do pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego
Funduszu Polski Ład. Kwota dofinansowania, jaką otrzymała Gmina Staszów, to łącznie
13,5 miliona złotych.

Podczas spotkania w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w poniedziałek, 25 października, w
obecności parlamentarzystów – Anny Krupki – sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu, Poseł na Sejm RP, Agaty Wojtyszek – Poseł na Sejm RP, Krzysztofa Słonia –
Senatora RP oraz Rafała Nowaka – Wicewojewody Świętokrzyskiego, ogłoszono listę samorządów
zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach rządowego programu Polski Ład. Miasto i Gminę
Staszów reprezentował Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Pierwszy  z  wniosków  obejmuje  rewitalizację  centrum  starego  miasta  Staszowa,  tutaj  kwota
dofinansowania wynosi 8,5 miliona złotych. Projekt będzie obejmować renowację i  modernizację
budynku Ratusza – prace będą polegać między innymi na odrestaurowaniu elementów zabytkowych,
nadaniu należnego wyglądu i prestiżu budynkowi oraz na wykonaniu wszelkich niezbędnych robót
związanych z dostosowaniem obiektu do nowych funkcji kulturalno – edukacyjno – turystycznych.

-  Ratusz  to  jeden  z  najbardziej  rozpoznawalnych  obiektów  w  naszej  gminie.  Planujemy  prace
związane z nadaniem obiektowi nowych funkcji.  Mówimy tu o funkcji  społecznej,  gospodarczej,
edukacyjnej  oraz  kulturalnej  –  informuje  Leszek  Kopeć,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów.  -
Chcemy,  aby Ratusz  był  miejscem spotkań mieszkańców,  dlatego też  planujemy utworzenie  na
parterze trzech pomieszczeń – głównym będzie sala spotkań, między innymi dla Klubu Seniora, czy
też Młodzieżowej Rady Miasta. Swoją siedzibę znajdzie tam Muzeum Ziemi Staszowskiej, Centrum
Informacji Turystycznej oraz punkt sprzedaży pamiątek – dodaje burmistrz Leszek Kopeć.

Włodarz miasta poinformował, że w części poddasza znajdzie się kino studyjne, sala biznesowa dla
współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami oraz sala konferencyjna z przeznaczeniem na organizację
spotkań.

- Bardzo byśmy chcieli, aby to tutaj odbywały się spotkania, wieczory literackie, prelekcje, różnego
rodzaju  wystawy,  czy  też  wernisaże,  ale  też  przede  wszystkim  spotkania  międzypokoleniowe.
Chcemy, żeby Ratusz był tym miejscem, które jednoczy mieszkańców –  podsumowuje burmistrz
Leszek Kopeć.

4 999 950,00 złotych – to kwota dofinansowania, które otrzymała gmina Staszów w ramach drugiego
składanego wniosku – na renowację Golejowa w celu wyeksponowania jego walorów przyrodniczych i
turystycznych.  Aby  kompleks  jezior  golejowskich  zyskał  na  atrakcyjności  potrzeba  pilnego
odnowienia i poprawy aktualnego stanu. Pełne wykorzystanie tego terenu będzie możliwe dzięki
środkom z programu Polski Ład. Wymiana starej infrastruktury i stworzenie centrum turystyczno-
rekreacyjnego stworzy środek o skali ponadregionalnej, przyciągając turystów z całej Polski.

-  Golejów to niezwykle urokliwe miejsce i  jest chętnie odwiedzane przez wypoczywających oraz
turystów. Choć obecnie trwają prace nad tak zwaną małą rewitalizacją,  to potrzeby są jeszcze
ogromne, dlatego też otrzymane środki wykorzystamy na wymianę starej infrastruktury i stworzenia
centrum turystyczno-rekreacyjnego, które będzie wizytówką naszego regionu – informuje burmistrz
Leszek Kopeć. - Prace nad naszą perełką obejmą utwardzenie i oznakowanie szlaków oraz ścieżek
pieszo-rowerowych i edukacyjnych wokół jeziorek. Skupimy się także na budowie parku linowego i
altany grillowej.  Co więcej wyremontujemy boisko do piłki siatkowej,  przebudujemy świetlicę, a
także kupimy domki  letniskowe z  wyposażeniem.  Na ośrodku Wilga oraz  na polu  namiotowym
wymienimy ogrodzenie. Planowane jest również wykonanie zewnętrznych natrysków i szatni oraz
zakup  konteneru  pod  wypożyczalnię.  Myślę,  że  ważną  informacją  dla  turystów  jest  to,  że
zainwestujemy  w  sprzęt  rekreacyjny  –  w  rowery  turystyczne,  kajaki  oraz  rowery  wodne  –



podsumowuje Włodarz miasta. - Wierzę, że Golejów, tak ważny dla nas wszystkich, będzie produktem
regionalnym o zasięgu ogólnokrajowym – podsumowuje burmistrz Leszek Kopeć.

Przypominamy, że na Golejowie trwa realizacja projektu pn. „Oczyszczanie jeziorek Golejowskich z
wymianą  pomostów oraz  powiększeniem plaży”,  na  które  gmina  Staszów pozyskała  ponad  5,1
miliona złotych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, a całkowity koszt
przedsięwzięcia to 6 767 853,03 złotych.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to nowa forma wsparcia inwestycji
realizowanych przez samorządy. Celem programu jest zwiększenie skali inwestycji publicznych przez
bezzwrotne dofinansowanie projektów realizowanych przed jednostki samorządu terytorialnego. Ma
on za zadanie pobudzić inwestycje we wszystkich regionach Polski, wesprzeć rozwój przedsiębiorstw
i poprawić warunki życia Polaków. Wysokość bezzwrotnego dofinansowania jest zależna od obszaru
priorytetowego,  w  którym mieści  się  planowana  inwestycja.  Program realizowany  jest  poprzez
promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego.






